

Código Composição: 17										
Serviço: PISO EM CONCRETO ARMADO FCK=30 MPA								Unidade: M3		
A - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Utilização		P. unitário		P. total	
					Produz	Improduz	Produz	Improduz		
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
SUBTOTAL ITEM A								SUBTOTAL ITEM A		R\$ -
B - MÃO DE OBRA										
Tabela	Código	Função	Unidade	Utilização	P. unitário	P. total				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
SUBTOTAL ITEM B								SUBTOTAL ITEM B		R\$ -
C - MATERIAIS										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Utilização	P. unitário	P. total				
SICRO	1 A 01 580 01	Fornecimento, preparo e colocação formas aço CA 60	KG	7,200000	R\$ 6,40	R\$ 46,08				
SICRO	1 A 01 580 02	Fornecimento, preparo e colocação formas aço CA 50	KG	10,800000	R\$ 6,26	R\$ 67,61				
SINAPI	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	0,150000	R\$ 386,48	R\$ 57,97				
SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,150000	R\$ 141,16	R\$ 21,17				
CPU	7	FORMAS C/ MADEIRA BRANCA	M2	1,800000	R\$ 81,43	R\$ 146,57				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
		-	-		R\$ -	R\$ -				
SUBTOTAL ITEM C								SUBTOTAL ITEM C		R\$ 339,40
D - TRANSPORTE										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Utilização	P. unitário	P. total				
						R\$ -				
						R\$ -				
SUBTOTAL ITEM D								SUBTOTAL ITEM D		R\$ -
					Custo Direto	ITEM A+B+C+D	R\$ 339,40			
B.D.I.					B.D.I. 30%		R\$ 101,82			
					Custo Total	Custo Total	R\$ 441,22			